



## Høringsuttalelse fra Nesåsen Barnehage SA.

Vi støtter PBL sitt høringssvar, men vil kommentere følgende punkter:

### **Bemanningsnorm:**

Styret i Nesåsen Barnehage SA støtter forslaget om en bemanningsnorm på 1 ansatt pr 3 barn under 3 år og 1 ansatt pr 6 barn over 3 år, men at den også ses i sammenheng med barnehagens åpningstid. De aller fleste barnehager har lengre åpningstid enn de ansattes arbeidstid.

Det er positivt at det settes en øvre grense, og vi støtter departementets forslag, men sett i sammenheng med åpningstid, synes vi departementet kunne vært enda mer offensive og foreslått én ansatt per 2,5 barn under tre år og én ansatt per fem barn over tre år.

Vi kunne da for eksempel operert med følgende sammensetting av voksentetthet og barnegrupper:

Fire ansatte (hvorav to pedagoger og to fagarbeidere/assistenter) på ti barn under tre år.

Fire ansatte (hvorav to pedagoger og to fagarbeidere/assistenter) på tjue barn over tre år.

Erfaringsmessig er et firevaks-system mindre sårbart enn et trevaks-system. Sett i sammenheng med åpningstid og arbeidstid, deling av barnegrupper, ved møtevirksomhet, kursing og ved fravær / sykdom hos personalet.

I forhold til bemanningsnorm, må det være en ordning som sikrer at de private barnehagene får økonomisk kompensasjon med en gang, og ikke må vente 2 år på forhøyet tilskudd da tilskuddet er beregnet ut fra hva de kommunale barnehagene brukte for 2 år siden.

### **Pedagognorm:**

Det er bra at kravet skjerpes slik at vi får flere med formell kompetanse inn i barnehagene, men det må være en overgangsordning slik at det er mulig for assistentene å ta utdanning. Vi har mange dyktige assistenter i barnehagen i dag som har lang erfaring. Innføres kravet med virkning fra 1. august 2018 må vi gå til oppsigelser av assistenter. Dessuten er det et faktum at i vår kommune har vi slitt med å få ansatt kvalifiserte personer ved ledige stillinger. Dette må være et krav som skal nås over en lenger periode.

Styret støtter at treåringer telles som treåringer fra august måned det året de fyller 3 år.

De siste årene har vi fått bekreftet at barnehagetilbudet har stor betydning for barns psykiske helse og utvikling. Siden vi vet at gode barnehager gir en helsemessig gevinst må det også satses på barnehager. Ikke bare gjennom mer læringsfokus i

barnehagens innhold, men gjennom å investere i det som betyr aller mest. De ansatte – kompetente ansatte og tilstrekkelig med ansatte.

Hilsen Nesåsen Barnehage SA